香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

綠 色 動 力 環 保 集 團 股 份 有 限 公 司

Dynagreen Environmental Protection Group Co., Ltd. *
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1330）

海外監管公告

本公告乃由綠色動力環保集團股份有限公司「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券

上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊發之《股票交易異常波動暨風險提示公告》，僅供參

閱。

承董事會命

綠色動力環保集團股份有限公司

董事長

直軍

中國，深圳

二零一八年九月六日

於本公告日期，本公司非執行董事為直軍先生、郭燚濤先生、劉曙光先生及馮長征先生，本公司執行董事為

喬德衛先生及胡聲泳先生，以及本公司獨立非執行董事為陳鑫女士、區岳州先生及傅捷女士。

* 僅供識別

证券代码：601330        证券简称：绿色动力       公告编号：临 2018-041

绿色动力环保集团股份有限公司

股票交易异常波动暨风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 绿色动力环保集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）股票

于 2018 年 9 月 4 日、9 月 5 日、9 月 6 日连续三个交易日收盘价格涨幅

偏离值累计超过 20%，根据《上海证券交易所股票交易规则》的有关规

定，属于股票交易异常波动。

 风险提示：

1、 公司市盈率水平较高的风险

截至 2018 年 9 月 6 日，公司滚动市盈率为 100.62，显著高于生态保护

和环境治理业行业平均市盈率,以及同行业可比上市公司市盈率。

2、 A 股与 H股股价差异较大的风险

公司 A股与 H股价格差异较大，截至 2018年 9月 6日，A股收盘价为人

民币 19.6元，H股收盘价约为人民币 2.72元（港币 3.13元），A股股价

显著高于 H股股价。

3、 经营风险

公司存在产业政策、环保政策，以及生活垃圾供应量及热值不稳定等经

营风险，公司特别提醒广大投资者，充分了解本公司在《2018年半年度

报告》中披露的风险因素及本公告所作的风险提示。

 经公司自查，并书面征询控股股东、实际控制人，截至本公告披露日，

确认不存在应披露而未披露的重大事项或重要信息。

一、股票交易异常波动的具体情况

公司股票于 2018年 9月 4日、9月 5日、9 月 6日连续三个交易日收盘价格

涨幅偏离值累计超过 20%，根据《上海证券交易所股票交易规则》的有关规定，

属于股票交易异常波动情形。

二、公司关注并核实的相关情况

1、经公司自查，公司目前生产经营活动正常，日常经营情况未发生重大变

化。公司 2018年上半年经营情况详见公司于 2018年 8月 24日披露的《2018年

半年度报告》。

2、经公司自查，并向公司控股股东、实际控制人书面征询核实如下：

截至本公告披露日，公司及公司控股股东、实际控制人不存在影响公司股票

交易价格异常波动的重大事宜；不存在应披露而未披露的重大信息，包括但不限

于重大资产重组、发行股份、上市公司收购、债务重组、业务重组、资产剥离和

资产注入等重大事项。

 3、公司未发现对公司股票交易价格可能产生重大影响的需要澄清或回应的

媒体报道或市场传闻；公司未发现其他可能对公司股价产生较大影响的重大事件。

除公司已披露信息外，不存在其他应披露而未披露的重大信息。

 4、经公司核实，未发现公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一

致行动人员在公司本次股票交易异常波动期间存在买卖公司股票的情况。

三、董事会声明

公司董事会确认，根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，公司

目前不存在应披露而未披露的事项或与该等事项相关的筹划、商谈、协议、意向

等，董事会也未获悉公司有根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应

披露而未披露的、对公司股票交易价格产生较大影响的信息。

四、风险提示

公司股票价格近期涨幅较大，A股市盈率显著高于 H股市盈率，也显著高于

生态保护和环境治理业行业市盈率，及同行业可比公司市盈率。公司提醒广大投

资者，在投资本公司股票时可能因股价波动而遭受损失，敬请广大投资者关注本

公告中披露的相关风险提示，注意投资风险，理性投资。公司相关风险提示如下：

1、A股与 H股股价差异较大的风险

截至 2018年 9月 6日，公司 A股收盘价为 19.6元，H股收盘价约为人民币

2.72元（港币 3.13元），A股股价显著高于 H股股价。

2、公司市盈率水平较高的风险

公司的主营业务为从事生活垃圾焚烧发电厂的投资、建设、运营、维护，以

及技术顾问业务，根据中国证监会颁布的《上市公司行业分类指引》，公司所属

行业为 N77“生态保护和环境治理业”。根据 Wind 数据库查询，截止 2018 年 9

月 6日，该行业的滚动市盈率（整体法）为 21.75，滚动市盈率（中值）为 24.50，

公司的滚动市盈率为 100.62，公司滚动市盈率显著高于行业平均水平。

公司选取 5家同行业上市公司作为可比公司，公司市盈率与同行业可比公司

市盈率比较情况如下：

序号 证券代码 证券简称 2018年 9月 6日滚动市盈率

1 603568 伟明环保 28.02

2 002034 旺能环境 17.60

3 601200 上海环境 20.40

4 000035 中国天楹 23.40

5 300090 盛运环保 -2.57

同行业可比公司平均值 22.36

同行业可比公司中位值 20.40

6 601330 绿色动力 100.62

注：以上数据来自 Wind 数据库，盛运环保由于滚动市盈率为负，不纳入平均值计算。

3、产业政策风险

生活垃圾焚烧发电行业受产业政策的影响较大。根据《中华人民共和国可再

生能源法》（2009 年修订），国家对可再生能源发电实行全额保障性收购制度。

根据国家发改委 2012年 3月 28日发布的《国家发展改革委关于完善垃圾焚烧发

电价格政策的通知》（发改价格[2012]801号），垃圾焚烧发电项目按入厂垃圾处

理量折算成上网电量，折算比例为每吨生活垃圾 280千瓦时，未超过上述电量的

部分执行全国统一垃圾发电标杆电价每千瓦时 0.65元（含税）；超过上述电量的

部分执行当地同类燃煤发电机组上网电价，2006 年后核准的垃圾焚烧发电项目

均按该规定执行。未来如果政府削减对垃圾焚烧发电行业的支持力度，则对公司

的经营、盈利能力以及现金流量均可能造成不利影响。

4、环保政策风险

公司所从事的垃圾焚烧发电业务受国家各级环境保护部门的严格监管。近几

年来，我国环境污染问题日益突出，政府一方面出台了支持环保行业快速发展的

有利政策，另一方面也加大了对环保行业的监管力度。公司严格按照环保部门的

有关要求运营。随着国家有关环保标准的不断提高，公司的环保投入将随之增加，

对公司的经营、盈利能力以及现金流量均可能造成不利影响。

5、生活垃圾供应量及热值不稳定的风险

垃圾焚烧发电厂的经营效益取决于生活垃圾的供应量和热值。生活垃圾主要

由地方政府组织运送至公司的垃圾焚烧发电厂，其供应主要受到当地垃圾收运体

系和人口数量的影响。如地方政府缺少或未能按时建立完备的垃圾收运体系，则

无法向公司持续且稳定地供应生活垃圾并可能导致公司产能利用率不足。此外，

垃圾热值也会影响垃圾焚烧发电厂的发电量。生活垃圾热值不足，发电量将难以

保证。因此，生活垃圾供应量及热值的不稳定均有可能影响公司垃圾焚烧发电厂

的运营效率，对公司的经营及盈利能力造成不利影响。

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)和公司指定信息披露媒体刊登的相关公告为准，敬请广大投资

者及时注意，充分了解投资风险，谨慎、理性投资。

特此公告。

绿色动力环保集团股份有限公司董事会

2018年 9月 7日